Mẫu số 1A
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 ĐƠN ĐỀ NGHỊ THUÊ CĂN HỘ NHÀ Ở XÃ HỘI
THUỘC SỞ HỮU NHÀ NƯỚC
( Mẫu dành cho công dân)

               Kính gửi: - Sở Xây dựng thành phố Đà Nẵng
- Ủy ban nhân dân xã/phường………………………………...

Tôi tên là: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Sinh năm : . . . . . . .CMND……………. .
Họ và tên (vợ/chồng) : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Sinh năm : . . . . .  CMND….
Số thành viên trong hộ gia đình:. . . . . . …. (thành viên cùng đăng ký trong Sổ hộ khẩu)
Gia đình thuộc diện ([footnoteRef:1]) : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   [1: () Ghi rõ: Thuộc diện chính sách như: thương binh, bệnh binh, gia đình liệt sĩ…; gia đình thuộc hộ nghèo, hộ đặc biệt nghèo theo ...
4]

Hộ khẩu đăng ký thường trú: Tổ . . . . . . ….; Phường. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
quận . . . . . . . . . . . . . . . . . ( số nhà . . . . . . . . . . . đường phố . . . . . . . . . . . . . . . . . . . )
Nơi ở hiện tại : : Tổ . . . . . . ; phường. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . quận . . . . . . . . . . .
( số nhà . . . . . . . . . . . đường phố . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . …. . ……....)
Địa chỉ nhận thư tín : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Số điện thoại liên lạc: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
          I. Tình trạng nhà ở hiện nay.
          1. Hiện đang ở nhà thuê
          Ghi cụ thể: diện tích nhà thuê: . . . .  m2 ; tổng số nhân khẩu hiện đang sống chung trong ngôi nhà: . . . . . .  . khẩu ; tiền thuê nhà……….………đồng/ tháng.
          2. Nhà cha mẹ ruột :
            Ghi cụ thể: địa chỉ ……………………………..………….……. ;diện tích nhà ở: . . . . . . m2 ; diện tích đất ở : . . . . .. . . . m2 ; số hộ hiện đang ở trong cùng ngôi nhà: . . . . . hộ ; tổng số nhân khẩu hiện đang sống chung trong ngôi nhà: . . . . . .  khẩu
          3. Nhà cha mẹ vợ hoặc chồng :
          Ghi cụ thể: địa chỉ…………………………………………………;diện tích nhà ở: . . . . . .  m2 ; diện tích đất ở : . . . . . . . . . . m2 ; số hộ hiện đang ở trong cùng ngôi nhà: . . . . . . hộ ; tổng số nhân khẩu hiện đang sống chung trong ngôi nhà: . . . . . .  . khẩu.
          4. Trong hộ gia đình đã từng dược bố trí cho thuê chung cư chưa : (Có/Không)
         5. Khác : ………………………..………………………………………………..
        II. Hoàn cảnh gia đình hiện nay ([footnoteRef:2]) [2: (2) Ghi rõ: hoàn cảnh bản thân: nghề nghiệp, nơi làm việc, bình quân thu nhập hàng tháng; hoàn cảnh vợ hoặc chồng, con cái: nghề nghiệp, nơi làm việc, bình quân thu nhập hàng tháng; hoàn cảnh ( cha, mẹ, anh, chị, em...) của những người đang ở chung, thu nhập hàng tháng
]

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………
        Nguyện vọng của gia đình được bố trí ở khu vực, địa bàn nào :…………….…
	        Tôi làm đơn này đề nghị Quý cấp giải quyết cho gia đình tôi …….. 01 căn hộ chung cư để ổn định cuộc sống. Tôi xin chân thành cảm ơn./.

	Hồ sơ kèm theo:
- Đơn theo mẫu;
- CMND, Hộ khẩu gia đình (photo công chứng);
- Giấy tờ nhà, đất liên quan (photo công chứng).
- Hợp đồng thuê nhà có xác nhận của tổ trưởng (nếu thuê nhà).
	...................., ngày...........tháng......... năm......
Người viết đơn
(Ký và ghi họ tên)

	XÁC NHẬN UBND PHƯỜNG ([footnoteRef:3]) NƠI ĐỐI TƯỢNG LÀM ĐƠN CÓ HỘ KHẨU THƯỜNG TRÚ
(Ký tên, đóng dấu) [3: ( 3) UBND xã/ phường xác nhận cụ thể về ý kiến của Tổ trưởng Tổ dân phố/ Trưởng thôn và ghi rõ việc đề xuất bố trí hay không bố trí chung cư]

	Tổ dân phố/thôn nơi đối tượng làm đơn có hộ khẩu thường trú ([footnoteRef:4])
Tổ trưởng/trưởng thôn
(Ký và ghi rõ họ tên) [4: (4) Tổ trưởng Tổ dân phố/Trưởng thôn xác nhận cụ thể: hộ gia đình có hộ khẩu thường trú; thuộc diện đối tượng; hoàn cảnh gia đình; tình trạng nhà ở hiện nay đang ở chung, ở nhờ hay thuê nhà ở.

]

     Xác định thông tin của tổ/thôn và ý kiến            Hộ ông (bà)……………………………                                                                                                                                 đề xuất của địa phương ( bố trí hoặc không            Địa chỉ……………………………………
       bố trí chung cư)                                                Thuộc diện đối tượng………………     Hoàn cảnh gia đình……………………………     Tình trạng nhà ở hiện nay ………………………
[bookmark: _GoBack]